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Vokiečiai smarkiai bombarduoja 
Ossoviecą

Rusai gal but lures apleisti Varszavą he mušiu

Rusai sumušti tarp Rūgo ir Vislus, kur vokiečiai suemeį 
8,000 belaisviu

DIDELIS MUSIS SIAUČIA.

Didelis mušis siaučia visame
ge n. von

von Ilindenburgo.

smarkų bombardavimą Osso-

jos daužo

bų geležinkelį ir tvirtovei puo
lus, "rusai galėtų naudoties tik

vokiečių ėji-

mas ant Baltstogės (Bielostok)

nes

nėge

ron-

ir

SUĖMĖ 8,000 BUŠŲ.
NNA liepos 5. —Oficia-

dienų mūšio austrai-

Krasnik ir suėmė 8,000 belais-

MERIDIAN, Miss., liep. 4 — 
S u balos naktį govėda baltvei- 
džių nulinčiavo negrą George 
Toor arti DeKalb, Miss., inta- 
riamą pavogime bovelnos gru- 

if 2 i i

pranešimas

LONDONAS, liepos 5.— Reu- 
lerio telegrama iš Petrogrado 
praneša, kad gyventojai Sku
biai bėga iš Varšavos. Tą su
mišimą sukėlė nuolatinis vo-

savos.

nesimuš,

dar nors

nežinoma
•?

, o

i o

pa baigė ją 1908 m.
1909—1910 buvo nariu Okla-

Paklausus Hollo ar

A

ROCHESTER, N.Y. Liepos 5. 
—Chicagos arcivyskupo Quig
ley padėjimas nepersimainęs. 
Paskuinėmis dienomis jautėsi 
geriau, nors nedėlios blogas o- 
ras padaręs intekmę.

Morgano šovikas esąs pa
žintas kaipo prof. E. Muenter

Nužudęs sava pačią

bet kur 
gi Ame

UOS.

Muenter.

jo sesuo, jo buvusios moteries

Į Chicagą atvažiavo apie 1890 
metus.

laipsniu 1899 m.

Mokylojavo Kansas univer-

1902 m. apsivedė.
1904 m. išvažiavo į Harvardas
1906 iiir nal. b glhi^vai^s,

jaus mirė ir jo pati, o 19 bal

do, kad jis savo moterį nunuo-

Prie policijos sinties dury 
plyšo bomba, bet niekas ne

užmušta
Kaltininkai nesusekta

NEW YOK

ralio detektivų biuro plyšo stip
ri dinamitinė bomba.

čiaus namas nemažai nukente-

Visi buvusieji namie, lai 
ir artimiausiuose namuose

tektivams už areštavimą dviejų 
žmonių, bandžiusių “išdinami- 
tuoti” St. Patrick bažsyčią

su Hollo arešalvimu.

zdj ir pritaisytu laikrodžiu. . 
buvusi indėla į pigų “suit oase
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BERLINAS, liepos G.— Lieut, 
generolas .Jurgis Hildelrandt, 
komanduolojas vokiečių pėsti-

3
O’P

mirė 
nuo ligos, gautos mūšio lauke.

von

Trįs jauni plėšikai apipiešė - - - - -
jo saliiiny ir jj patj nušovė Jiems trūksta amunicijos ir

Apiplėšė ir kitą saiiuną

l ris jauni plėšikai, amžiaus tarp

ienas plėšikų dabo-

ėmė $75.
kurio pa

nas plėšikų sušuko “greičiau” 
ir paleido penkis šuvius, kurių

ir jis krito negyvas.
Plėšikai tuo pabėgo.

Fett, 2633 S. Halsted St., buvu-

SKAITYKITE “NAUJIENAS”

VOKIETI .JOS AMBASADORIAUS VASARNAMIS.

įBl
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Vokietijos ambasadorius von Bernstorff pilnai prirengė savo reikalams vasarnamį arti 
darhurst, N. Y., kur jis dabar gyvena. Apačioje — namas, kuriame 
dorins. Biskį toliau nuo namo pastatyta kitas namelis darbininkams; 
džiai ir randasi ambasadoriaus ofisas. Ofisas yra sujungtas tiesiogin 
lio telegrafo stotimi Sayville, L. L Telegrafistams yra pabudavotas atskiras namelis (viršų- 

/ jc), kur ir randasi lelegralo ofisas.

gyvena rast ve

L

j ii nuostoliai labai dideli, lo
dei nebegali laikytis ofensivo
Pradės kariauti sekanti pavasari

PARYŽIUS, liepos 5. — Ang
lų komanduotojai, esanti ka-

ir jos negalima bus pagaminti 
užtektinai pirm sekančių Kalė-

/

anglai neteko zoo,UbU žmonių 
—10,955 oficierių ir 247,114 ka

nuostoliai siekė 320,000 karei
viu. Tas reiškia, kad per 24 
dienas anglai neteko 61,931 ka
reivio, nors tuo laiku nebuvo 
jokio didesnio mūšio.

gins stovi klausimas: kaip pasi
dirbti lygius vokiečiams šovi
nius, kulkasvaidžiugjr k.

nisteris Lloyd George ‘užėmė

rioj galima dirbti amuniciją,

džiausi optimistai sako, kad iki 
pabaigos liepos anglai padidins 
išdirbimą amunicijos tik 20 
nuoš., ir tik iki spalio mėn. ga-

užims

prancūzai veiks.
Prancūzai gi tuo laiku negali

—kuris ištikrųjų

GELEŽIES DARBININKŲ

kas, kuris tęsėsi nuo 1 d. gegu
žės, jau užsibaigė ii’ darbi n i n-

annejo.

Taipgi pa-

Temperatūra vakar: augš- 
čiausia — 74, žemiausia 54

7:28. Menuo teka

-i
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tarpe socialistų užsipuldinėji
mų ant anų svečių ir tarpe da
bartinio Rutkausko, Krušo ir 
Co. elgimosi link p. Šimkaus.

Šurnų mato, — neprimato.

Vokiečiai negali abejoti, kad' 
Amerika su jais kariauja, kada 
jie puola nuo amerikiečių kul
kų, kuriomis šaudo anglai ir 
franeuzai. Amerikos valdžia

Draugu ir su tokia “Pažanga.” 
Klerikalizmo ramstį, žmonių 
neprietelių, turime vadinti

mais per laikraščius, iki šiol da 
neparodė jokio rimto pamato, 
del kurio tokie pa jieškojimaii

Batered a* Second-Class Matter March 7, 
W14, at the Postofflce at Chicago. Ill., wa
ter the Act of March 3, 1879. su Tumu ir Basanavičių su

NAUJIENOS
Firmas Liet a vi g Dienraštis Amerikoje 

tina ii Chicago* kasdien, išskiriant Nedil- Dalinius asmenis.
teldila Naujieną Bendrovė.

Prenumeratos kaina:
Chicagoje—per išnešiotojus 12 cen- 

I*- savaitėj e. Pačtu siunčiant, Ghica- 
gofe metams $6.00, pusei metų $350.

Kitur, ne Chicagoje, metams .. $8.00
Fwsei metu........................................$3.00
Trims mėnesiams ....................... $1.73
Dviem mėnesiam ....................... $1.25
Curopoje, metams .......................  $7.00

Pavieniu dienraščio numeriu kaina 2c. 
hdresas: Naujienos, 1840 S. Halsted 8t., 
telearo. UI Telefonas. Canal Ikflrt

nigų. Prirodymui to, kad 
tuodu “misionierių” rūpinasi 
ne tikrais žmonių švietimo rei-

pinti amunicija anglus ir fran- 
euzus.
šautuvą, o kitas iššauja, tai juk 
kariauja abu. Taip dabai’ ka
riauja Amerika — ji užtaiso 
šautuvus, o kiti iššauja.

Tik ši Amerikos karė yra ne- 
ojicialė kare. Kariaujama, bet

sivadino Draugu, nors gerai 
žinome, kad jis yra ne draugas, 
bet neprietelius, ne avis, bet vil
kas.
U TA,-.

ii a

merginų

ruimui

cijos meluose,

nesakoma ir

vienas užtaiso

Tokioj karėj e Amerikos

au, kada skaitome 
suprantame, kad

sybės, prie žmonių dvasiško ii 
materiališko pavergimo.

su-veidmainiai galėtų visus 
vedžioti, pasivadindami 
žiais vardais. Ir nei vienas 
tikras darbo žmonių draugas 

darbo žmogui 
ir kiekvienas pažan

gus žmogus tik pasipiktins _ ... ”

mų yra lengva apgauaineu Kri 
žmones. Pavyzdžiui: mergi- kar 
na patiria iš laikraščio adresą ] 
vaikino, norinčio apsivesti.* sau 
Ji parašo jam, nusiunčia jamlka:

suoja jį. vaikinas norėtų su 
ja arčiaus pasipažinti. Ar tuo 
noru negali mergina pasinau-

Sakysime, ji paprašys, kad vai
kinas atsiųstų jai pinigų ant ke
lio ir, gavus pinigus, dings.

; — proletariatas susun- 
“Bereikalo Ii ėja t e savo 
a,” nes žmones, gyvenam 
ž rubežiaus” yra tokie pat 
ir mes; žmonės visi bro

Redakcijos 
Straipsniai

socialistai aj 
uneikė: bet

daug gauna. Todėl Wilsonas 
ir nestoja oficialėn karėn su 
Vokietija. Bet jeigu kada nors 
vėliaus Amerikos kapitalistams 
butų didesnis išrokavimas sto-

Žmonių
tamsumu naudojasi klerikalai,

Wilsonas nėra

ir
kurią jus neva Kariaujate, mes 
žiūrime kitaip: musų tėvynė

suomeninį veikimą, tai sociali-

Subatoje mes 
kaip “dailiai” raj

nu
Bet reikia pripažin- DEL KLERIKALŲ VARDO.

B. Montvido bylą “Vienybe L.” 
su “Lietuva.” Dabar esame

men iš ko 11 e d orumo.

a'

džiu visiems žinomu ir visų ne
kenčiamu. Patįs klerikalai 
jo nekenčia kaipo savo vardo.

darius ir kad savo amžių pailgi
nus. Su tamsumu reikia ko
voti, reikia šviesti tamsiuosius 
žmonės ir aiškinti jiems, kokiu 
jungu jiems yra tamsybės spė
ka — klerikal izmas.

Klerikalizmo tikslas buvo ir 
pasilieka kuodaugiausia ir įvai
riausiais budais apdumti žmo
nėms akis, idant kunigų kas
ta kuodidžiausia iš žmonių ga
lėtų pasinaudoti ir kuopuikiau-

mergina, bet ir by kas po mergi-

kad jisai patarnaus žmonėms, 
užsiimančiais tokiomis ir pana
šiomis apgavystėmis. Bijoda-

prašiai ir nepriimu vaikinų ir 
mergin ų pa j ieško j i m ų. Ii ed.)

me

redaktorius p. I
u z,

(po vardu Gilman): pasaky- 
irianu buvo toje companijo-

rį pirm jo nužudymo.

savo prisipažinimą.
Mes netikime/kad “Tėvynės” 

redakcija, rašydama tai, norė-

šmeižtą, aiškiai nepasakydama, 
kokia yra jo vertė, tai yra iš jos

sielgimas. Nejaugi ji nemato, 
kad tuo šmeižtu naudojasi mu-

vo tikslams?

cit], pp. Strimaičio ir Rimkos

vardai?

CHAMIZMO
APSIREIŠKIMAI

nu-

ko primena panašius atsitiki
mus iš tolimos ir netolimos mu
sų visuomenės gyvenimo praei-

merikon rinkti aukų ir ne pir

su tąja misija nemalonumų.

Olšausko ir T ūmo ir pp. Basa
navičiaus ir Yčo važinėjimai 

po Amerika. Del jų buvo nė- 
maža audrų Amerikos lietuvių 
spaudoje ir susirinkimuose. 
Tuos svečius atakavo socialis
tai, visi-gi kiti žmonės juos dau- 
giaus ar mažiaus rėmė.

Tuo tarpu dabar p. Šimkui 
priseina kentėti nemalonumų 
daugiausia nuo klerikalų.

Ši aplinkybė verčia kaiku- 
riuos žmones matyti panašumų

mu!

p. Šimkaus Dr

nigaisl... šitokiu chamišku 
“argumentu” tas klerikalų su-
reikalavimą, kad aukos Lietu
von siųstų ne p. Šimkus, bet 
“Tautos Fondas” (o ištiesi], tai

Tokia taktika—šmeižti žmo
gų, kuris neina su jais išvien — 
klerikalams nuo senai pripras-

ei jai Lietuvos Socialdemokratų

jų organas žvaigžde stengėsi 
visokiais šmeižimais apjuodin
ti žmonių akyse to atstovo var-

Vėliaus tąja taktika persiėmė 
ir dalis tautininkų. Juos supa
žindino su ja p.šliupas. Susipy- 
kęs su socialistais, jisai ėmė

cijos aukas suvartoję savo nau
dai. Nuo šluipo tuo chamiz
mo mokslu persiėmė p. p. Šir- 
vijdas ir Balulis.

Kada Sirvydas pavirto rene
gatu, tai jisai ėmė kartoti p.

seimo
0 po visuotinojo 
□atyres, Jb&ei so-

komandai, parašė savo lapely
je, kad socialistų tikslas seime 
buvęs... prisitaikyti prie žmo
nių pinigų!

nėjimai pas Amerikos lietuvius 
ne pirmiena. Bet tur-but nie
kad jų bjaurumas nebuvo taip

met jie ardo svarbų karės au-

AMERIKA — VOKIETIJA.

ną skaito labai geru žmogum 
už lai, kad jis netraukiąs Ame
rikos karėn su Vokietija. Bet 
ne visai taip dalykai stovi. Iš
tiktųjų, Amerika jau keletas 
mėnesių kaip kariauja su Vo
kietija. Tą žino ir vokiečiai, 
tą žino b* ? »kos valdžia.

žmonės klerikalais vadina, nes 
jie nenori kad žmonės žinotų,

vinėms kitiems jos gyvento
jams turinti būti tik “ašarų pa
kalnė.”

DARBININKŲ JUDĖJIMAS,

ti žmonės nekenčia klerikalų, 
nes jie žino, ar bent numano,

♦J 7 » v • lkuo klerikalai yra, nes jie žino 
ar bent numano, kad klerikaliz
mas yra lai tamsi spėka, kuri 
geidžia ant žmonių tamsybės 
pančius uždėti ir juos uždeda. 
Ištikro, labai reikšmingas yra' 
tas apsireiškimas, kad klerika
lai .vengia klerikalų vardo.

Skaitytoju 
Balsai

APSIVEDIMO KLAUSIME!

Nekurie laikraščiai atsisako 
talpinti pajieškojimus apsive
rtimui merginų ir vaikinų, nes

veikti iš patamsio, taip kad 
žmonės nei nežinotų, kad jie 
veikia ir veikia, turėdami pra- i jj būti ir nėra,"nes vaikinas jie- 

škodainas per laikraštį mergi
nos, nieko nenuskriaudžia. 
Ir jeigu jis moka pinigus už ap
garsinimą, tai jis tikrai nori ap
sivesti; tokių, kurie bereikalo 
pinigus mėtytų juk negali but.

Aš manau, kad daugumas 
prakilnesnių vaikinų ir mergi
nų per laikraščių tarpininkystę 
stengiasi apsivesti, nes jie su bi
le kokia: ypatą nenori jungties. 
Praklinas, blaivus ir apsišvietęs 
vaikinas nori vesti tokią pat 
merginą, o jeigu tokios tarp 
vietos lietuvaičių nesiranda, jis 
jieško tad per laikraštį, Tie
sa, ir per laikraštį gali pasilai
kyt taip-pat nepageidaujama 
ypata, bet juk pirmutinis susi
tikimas tai nereiškia apsivedi- 
mo, o tik duoda progą susipa
žinimui. Kai vienas antrą ge
rai pažįsta, įsimyli, tuomet ir 
apsiveda.
Gal kas pasakys, kad visur ran
dasi dorų merginų ir vaikinų ir 
iš jų (vietinių) galima išsirink
ti. Gerai. Bet reikia žinot, 
kad ne kiekvienas turi drąsą ir 
gabumą susipažinti, o antra, ir 
nuolatinis mainymas gyvenimo 
vietos sulaiko nuo artimesnio 
susipažinimo. • Bet svarbiau
sia priežastis, kaip jau sakiau, 
yra ta, kad savo apielinkės mer
ginos nevisados yra prakilnaus 
budo.

Gal kas pamislis, kad aš esu 
socialistas, jeigu agituoju už 
pajieškojimus per laikraščius 
merginų. Vienok turiu pasa
kyt, kad esu tikras katalikas ir 
bažnyčios žmogus. Esmi ti
kras, kad neviena mano pažįs
tamų merginų eitų už manęs, 
bet neužilgo apsivedimui mer
ginos jieškosiu per laikraščius. 
Albany, N. Y. M. S.

(M. S. straipsnyje pasakyta 
daug tiesos. Juk tie dorinin- 
kai, kurie taip labai piktinasi 
merginų ir vaikinų pajieškoji-

gaištingus žmonėms tikslus. 
Kaip veidmainiai, jie nenori, 
kad jų veidmainystės butų ma
tomos.

Savo veidmainystei užslėpti 
jie dažnai prisimeta įvairiau
siais vardais, kurie žmonėms 
yra patinkami. Toli pavyz
džių nejieškojus, galima paimti 
“Draugą,” tą klerikalų leib-or- 
ganą. Kodėl jis Draugu o ne 
kitu vardu, yra pasivadinęs? 
Draugais vadindavos viens ki
tą ir tebesivadina darbininkiš
kų organizacijų sąnariai ir vi
si socialistai. Neprietelius pa
stebėjo, kad draugo vardas 
žmonėms labai patinka, ir ne
prietelius pasikrikštijo Draugu. 
Taip pasakos vilkas, atėjęs prie 
avių, pasisako, kad jis esąs tik 
nekaltas avinėlis.

Tai ne buvo tik priepolis. Štai 
tas Vilkas-Draugas išperėjo pa
perą, ir vėl jis jį pakrikštijo ne 
tuo vardu, kuris jam galėjo pri
gulėti Jis tam paperui veid
mainiškai davė vardą Pažanga, 
tikėdamasis žmonės nesupra
siu, jog klerikališkoji pažanga 
yra pažanga atgal, pažanga prie 
tamsybės.

Senovėje, kada žmonės pra
dėjo suprasti klerikalizmo rei
kšmę ir pradėjo prieš jį kovoti, 
klerikalai sutverę ordeną kle
rikalizmui stiprinti, — ypatin
gą ordeną, kuriame veidmainy
ste turėjo būti užviniota veid
mainyste, kad veidmainystės 
visai nesimatytų. Žinoma, jie 
to ordeno nepavadino veidmai
nystės ordenu. Jie paėmė vi
sų gerbiamą vardą Jėzaus ij’ sa
vo ordeną pavadino .Jėzuitų Or
denu. Bet kas-gi atsitiko? 
Atsitiko tas, kad šiandien žodis 
iezuitas nieko kito nereiškia 
kaip tik pasaluną-veidmainį, 
nežiūrint į tai, kad jis paeina 
nuo visų gerbiamo vardo Je-i 
zaus.

ką tai blogą. Mani gi rodosi, 
kad jokio blogumo tame nega

Nuo pat įsikūrimo darbinin
kiškų organizacijų jų tarpe gy
vuoja ir veikia idėjos, kurios

Lai
yra puiku Tečiaus tuo pačių 
laiku matome ir begalo liūdnus 
apsireiškimus. Miliūnai dar
bininkų žūna pragariškose ka-

kymo šio svieto galiūnų ir jų jų 
valdžių. Jau senai, senai vieš- 
lintinijo H vi pvi»cingow viena ki
tai visuomenės klesos nedir
bančiųjų — kopitalo klesa ir 
dirbančiųjų — darbininkų kle
sa, klesos engėjų ir pavergtųjų,

antrajai.

je, prie liepsnojančių miestų, ir 
kaimų, ir mažai protaujantis 
žmonės pastebės tas dvi klesas.

Čia valdžios, atstovai viešpa
taujančių kapitalo, buržuazi
jos klesų sukėlė tarp atskirų ša
lių gyventojų neapykantą prieš 
kaimyniškas tautas, statydami 
švenčiausiu šio momento tiks
lu žmogžudystę, kares, laimin
dami kareivius, kad jiems Die
vas vienas, kurio prisakymų y- 
ra “Neužmušk” greičiau pa
dėtų pergalėti, t. y. išmušti dau
giau priešų. Mąstant apie 
tuos laiminimus, apie visas tas 
procesijas, su kuriomis lidžia- 
ma žmonės į karę, gimsta klau
simas, kam tą po peibėliais Die
vą jie pina į tas skerdynes? 
Kam tie palįs kareiviai vis Die
vą šaukia?- Atsakymas: Ogi 
dėlto, kad mes ir musų nelai
mingi broliai, — žunantįs šian
dien už kieno ten turtus nuo 
pat kūdikystės buvo mokyna- 
mi, kad viskas dedasi ant že
mės sulig Dievo valia, kad be 
jo valios plaukas nuo galvos 
nenukrinta. Bet jeigu taip 
yra tai ir karę Dievas užleido. 
Sąprotauja prastus žmonės. 
“O jeigu karė su Dievo valia ki
lo! tad reikia mušties” — mano 
žmonės, 
tuomet.
nos ar kitos valstybės, kuri skel
biasi stovinti arčiau prie Die
vo da patvirtiiia minių sąpro- 
tavimą, ir olrai — skerdžiasi 
vieni kitus su baisiausiu įnirti
mu.

Tiesa, kunigai labai puikiai 
žino, kad Dievas jokių skerdy
nių nerengia. Bet kodėl nepa
sinaudot jo vardu, jei iš to pel
nas matosi. Pergalės kokia 
kokia šalis. Turčiai daug pel
nys. Teks tuomet ir kunigijai,

Ir kaipgi nekariauti

kur mes galime būti žmonėmis; 
jūsų gi “tėvynėje” mus tik var
gai spaudžia, jųsų tėvynė 
mums yra nė motina, bet pikta 
pamotė. Ne šiuose laikuose 
atsirado tos dvi, viena kitai
priešingos Liesos 
šiam šimtmetyje

paša u 1 į. Didžioj i Fra nei jos 
revoliucija, tai yra jos produk
tas. Ir senovės Romos viešpa-

čia i skendo — turtuose, 
gi darbininkų badavo.

žemės,

minios
Var

riaušių įrankių kovos, yra 
apšvieta. Ne prašalins musų 
skurdo kunigai, kurie iš savo 
kreivo mokslo daro puikų gy
venimą. Ne!

mas nenuslopintas, tai mes tu
rime atiduoti garbę socializmui, 
-kurs turi daugybę kankinių ko
vojusių už savo idėją. Ir jeigu 
bus išžudyta da šimtai tūkstan
čių, tai socializmo nesunaikins 
ir ar anksčiau, ar vėliau jis tu-

A. Zalaloriš.

Klaidos allilaisymos.

153 Naujienų numery j yra 
pasakyta, kad prapuolė mayo- 
ras Westville’s, o turi būti pa
sakyta, jog policijos viršinin
kas J. Dzekonis. Vaikinas.

RYGA.
Pali apvogė vyrą, Povilą Ur

boną Panevėžio/pavieto, gyve
nusi Rygoje prie Veisengofo 
gatvės No. 2. Pali Valerija 44 
metų, palikus namie viena 29

vo geresnio, taipogi pagriebusi 
pinigus, viso labo ant 1,265 rub
lių, dingo nežinia kur.

Redakcijos Atsakymai

P. Burbai. Naujienose 144 nr. 
Ta jokios žinios iš Indiana

li arbor.
F. P. Jurbarškiui- Tuo tar

pu Jųsų straipsnelis reikia ati
dėti; gal bus proga vėliaus jį 
suvartoti.

Jaunu Liet. Tautišk- Kliub. 
Pranešimą gavome vėlai, kuo
met jau laikraštis spaudoje bu-

REDAKCIJOS PRANEŠIMAS.

bendradarbiams. Kadangi 
“Naujienų” redaktorius, P. Gri
gaitis, kuriam laikui išvažiuoja 
iš Chicagos, tai korespondenci
jas ir straipsnius meldžiame 
adresuoti Naujienų Redakcijai 
(ne P. Grigaičiui). —

i



NAUJIENOS

Amerikos Lietuviu 
Gyvenimas

K ....... ......1

Musų korespondentų 
Pranešimai.

Iš angliakasių gyvenimo.

vyrai ir moters ir turi lygias tie
sas, gaudami pašelpą ligoj.

Aš, žinoma, sutikau. Abu 
su vyru nueidavom ant cho
ro repeticijų; buvom taipgi su 
juo ir ant dviejų kalbamos dr- 
jos mitingų. Man labai pati
ko draugija ir jau maniau se
kamą susirinkimą įstoti jon. 
Atėjo susirinkimo laikas. Nu
ėjau su vyru ir aš. Abelnai 
buna, kad prezidentas norin

čios įstoti draugi ion vpatos
Čia randasi keturios kasyk

los, kuriose dirba apie 1,000 
žmonių- Tur but niekur taip 
darbininkų nespaudžia kaip 
čia. Jau senai dejuoja, aima-

Daug, žinoma, atsako melu, bet

Nors šalygatvis gana gražiai iš
rodė, tečiaus generolienei jis 
nepatiko, todėl ji atsiraičius ir 
atsikaišius greibėsi šveisti. —

Už kelių dienų generolas 
draug su komandierium, tapo 
nugabenti į belangę. Kad iš
vengus teismo bausmės, jie par 
siulijo nukentėjusiam taikin- 
ties, ant ko tas ir sutiko, parei
kalavęs keletą dolerių išvaly
mui kruvinų drabužių. Pra
lietąjį gi kraują “apieravojo 
Dievui ant garbės ir už tai atly
ginimo nereikalavo.—

čjų “debatus.” “Ruskis” turė
jo pagelbininką lietuvį, o “prū
sokas” angliką. 
gios. 
tokios:
subostino

PAJIEŠKAU Jono Jokubausko, jis

Susirėmė.
“Ruskis,” 

prūsokui,”

„ Aš ir Petras Tališauskis buvome pas
Spėkos ly- jį ant burdo. Tališauskas kaimo 
Pasekmės Rutkiškių. Eržvilkos vološlies, Res. 

1 at V R pavieto. Malonėkit atsišaukti.
Zidor Milius,
___ _____ -.ouis, III.būtent jogo n 9 street East St. L

kininkas “prūsoko,” ūžt
“ruskiui” tokius akinius, kad | 
ant rytojaus pastaramjam rei- T 
kėjo net daktaro pagelbos šau- I

kui mušyj iššoko iš nosies rau
donas burbulas.

Josivainietis.

PATĖMIJIMAS
Pyragaičius ir duoną del pik

nikų pirkite pas:
F. ARNOLD

Sanitariška Keptuvė.
1915 S. Halsted St., Chicago, III

nebegalima nieko uždirbti
štai viena kalbamos dr- 
ė atsistoja ir klausia, ar

taipgi įvyko mūšiai; ten grana
ta plyšo ir vienam kareiviui pa-

begalima panešti savo jungo, galima laikyt mitingas, jei ran-
Minėtieji smarkus mūšiai į- “Naujienų” 153 numeryj, ko

respondencijoj iš Westville’s
žinomų nepriklausančių
I ra ugi jos, ir parodė į ma-

sekančių, dar smarkesnių mu
sių laukiama per šv. Petro at- ti pasakyta, ;kad prapuolė bu-

U X . . . v V

metais į vidurvasarį iš tų pačių j 
darbininkų tarpo atsirado ne-

Telef. Canal 2649. Smulkus darbai 
—musų speciališkumas.

OTTO F. JONES 
Sanitariška švinorystė ir Gazo 

Invedimas.
Globusų, Mantelų, Gazo ir Sujun

giančių Prietaisų.
1626 S. Halsted St., Chicago.

n e.
ir Jakonas nesenai prašalintas iš

organizuoti uniją. man

REIKALINGi vyras ir moteris tar
naut prie saliuno ir lunch buffet. At
sakantiems darbininkams pastovus

nių agitatorių ir pi 
bas. Jau j kelias die 
še apie 600 žmonių.

ninkų tarpe viešpatavo. 1913' 
metais jau tasai darbas prade- 
jo nykti, o 1914 ir visai dingo, j y1 
Mat musų žmoneliai mano, kad lir 
užtenka tik vien prisirašymo * 
prie kokios kuopos ir organiza- 
cijos ir jau ji nepajudinamai | n]

, kad kalbamos

daugiau žinančių žmonių.

veikimu indomauti, tai jiems

i pamėgdžioti nepraustburnį 
“Kat.” ir kolioties. RedA. Ji 
turi neužmiršti, kad susiprati
mas v ra reikalingas ne tik iai

tokių unijos irimo priežasčių..
žmogui.

/ pasisavinti 500 dolerių unijos 
pinigų. Unijos narių tarpe gi
mė neužsitikėjimas valdybai; 
nustota mokėti narių mokestįs.

čia liziną. Suaugusi mergina,

dentas ir jojo sėbrai visai ne
pasitarę su angliakasiais pra
džioj šių metų nuvyko pas 
kompanijos bosus ir padarė su
tarti (kontraktą) keturiems

d e n t u. K u o m e t ska i tomą

. metams. Unijos vadovų pa
sielgimas suardė galutinai uni
ją ir nuo to atsimetė paskuti
niai nariai. Kompanija pra-

damas miega. O pabaigus skai
tyt, nubudęs' jis paklausia na
rių, ar girdėjo jie pratakolą, ar 
nepastebėjo klaidų jame, nes 
mat patsai snaudė.

M. Kliįvickienė. 
Waukegan, Ill.

Jei kuris darbininkų SIUOX CITY, IOWA.

unijos, tą kaip bematai kompa
nija paliuosuodavo nuo darbo. 
•Tapo negalima padaryt pragy
venimą.

Varduvės.

Kada “Drauge” tilpsta kores
pondencija iš Lynno, parašy
ta kokio “Gojalio,” “Karklo” ar 
kitokios rųšies žolių, tai per
skaičius, rodos, kad tie musų 
katalikai - parapijonai “dievas 
-žin” kokie veiklus žmonės, ir

vietos laikraščiai, pas Jakoną 
yra užsilikę apie 1,000 dolerių 
miesto pinigų. Senio Brolis.

SO. OMAHA, NEBR.
Darbai.

Pas mus darbininkams 
enti irgi ne kaip. Jei da kas

M. J. Leitman

Reikliaukite nuo jųsų groserio —

[ RYTINĄ RYE DUONOS

sai “organizuokimės!” 20 d- 
birželio įvyko angliakasių su
sirinkimas reikalais atnaujini
mo unijos. Kas darbininkų 
turi geresnį darbą, tas da nei
na rašyties. Atsiranda taipgi 
kompanijos šunų darbininkų 
tarpe. Bet visgi dabar rodosi,

27 d. birželio keletas ypatų 
susitarė čia “pauliavot” vardu
vių dienoj. Taigi nusipirko 
po bačkutę alaus, paskui da ki
tokių gėrimų, ir kad pradėjo

net užu stalo nebsutelpa! Ne

susitverusioji 12 metais. Pa
staruoju laiku labai sumažėjo 
tas didelis skirtumas tarp ame-

nerių (svetimtaučių). Patįs 
amerikonai suprato, matyt, kad 
reikia bendrai veikti. Naujon 
valdybon, kurios rinkimai įvy
ko 28 birželio mėn. pateko įvai
rių tautų darbininkai — ir lie
tuviai, ir lenkai, ir italijonai ir 
kiti. ,Patsai veikimas, ta pati 
.agitacija daug gyvesnė. Uni
jos parengtose prakalbose gir- 
dėties socialisliškos dvasios kal
bėtojai, nurodinėjantįs, kad ne
užtenka vien ekonomiškos ko

kg kovų veikiant socialistų par
tijoj.

Smarkiai varoma agitacija. 
Linksma dabar- Lietuviams 
taipgi reikėtų nesnausti, neatsi
likti nuo kitų. J. A.

WAUKEGAN, ILL.

Mano vyras priklauso prie 
laisvų draugijų. Norėdamas, 
kad ir aš tapčiau narė tų pačių 
draugijų, jis kalbino mane pri-

su nekuriais, nugriovus lovon, 
ir nedailiai atsitiko. Gi tie, 
ką stipresni buvo rėkė kiek tik 
jųjų gerklės nešė, t^,.į‘-' kad 
staugimas už kelių blokų gir
dėjosi.

Pagalios “uliavotojai” pama
tę, kad alaus neįveiks nutarė 
vaišes užbaigti sekamą nedėl- 
dienį. Šį sykį muštynių nebu
vo; nežinia kaip atsitiks atei
nantį nedėki ienį. Merginos 
vaišėse nedalyvavo. A. P. G.

fronte tarp rusų ir austrų ka
riuomenės įvyko smarkus mu- v • SIS. —

Rusų armija, po vadovyste 
generolo P. L. ir komandieriaus 
R. K., užpuolė austrus ir baisiai 
juos sumušė visame fronte; 
prie to vieną jų kareivį paėmę 
j nelaisvę nubaudė sekančiu 
budu: Generolas P. L. paėmė 
nelaisvį už galvos, o komandie- 
rius R. K. — už kojy ir pašvy- 
travę trenkė ant šalygatvio taip, 
kad belaisviui net kraujas pra- f y. y v • ■ ’ • .

no lietuvių. Bet atsigrįžus į 
jųjų tikrąjį veikimą, nieko ne 
matai.
miegu, net musės į burną sulin
dę. Bet jei kuris jų išsimokino 
eilutę ir padeklamavo užlipęs 
ant “steičio,” tai “Draugo” re
porteriai rašo, kad atsibuvo 

“didžiausias koncertas, kurį pa
rengė Juozapinė, ar parapija.” 
O, jei kada pasitaiko išsdmokint 
vienaveiksmį perstatymą, na 
tai brolau “lukaut,” nes lietu
vių kalboje nėra tokios operos, 
kokią jie sulošė, nes ir išėjo ji 
taip gerai, kad geriau negali nė 
Caruso atlikti. Ir giriasi, kad 
jie socialistus1 jau toli pralenkė.

Nors aš visokius atsitikimus 
pranešu, bet niekuomet nema
tau, kadajie tuos “puikiausius” 
perstatymus atlieka. Vienok 

tokių reporterių negalima nei 
kritikuoti už tai, nes jei tokis 
“Karklas” išmoko nors skaitli
nes parašyti, tai jau jis žino, 
kad su plunksna neinama arti, 
ar žvejoti, arba sliekų kasti, bet 
jis turi ją vartot kui' ji priklau
so, kitaip sakant, pasigyrimus 
rašinėt. ,

Na, betgi galų gale ir aš dar 
patvirtinsiu, kad musų katali
kai baisiai veiklųsi vyrai ir prie 
baro ir prie bačkutės. O jei ku
ris jųjų surengia vestuves, tai 
pusė svetainės “dišių” prigru- 
da, kad gaspadorius, nei per 
savaitę laiko negali išvalyt. 
Bravo vyrai, jus labai veiklus!

Kada mane kas pavadina 
“Naujienų,” “Laisvės” ar “Ke
leivio” korespondentu, tai aš 
skaitau už pasididžiavimą. Kas 
kita su “Vėžio” korespondęn- 

Jie netik kad gėdijąs to

Rytiną Baking Co., 462L29 So Her
mitage Ave Chicago, Ill.
Tel. Yards 5624.

fanatiškus
LCIJL V< Ct JL t Ct JL € t 11 1 1 <•< y

bet jei ne — tad jo gyvenimas

btuvių. Išryto prie jų vartų 
tiek žmonių stovi, laukdami ar 
nepasamdys jų, kad vartų sar
gui priseina net kelią skirsti ei-

—DIDELE DOVANA“"
Nebo pakelio priešakys vertas še pinigais 

Visas Kuponas verias įc pinigais

-O

Visas Kuponas ir pakelio priešakls turi tą 
pačią vertę. Gali būti išmainomi j pinigus 

arba į vertas dovanas.
(SJ doviuift bus dtiodnmft iki Dec. 31, 1615)

DYKAI

liejimo ir pjovimo
$10 $13 $25
Automobilių važinėjimo ir taisy

mo kursu. Laisnis užtikrintas. Viep
tos duodamos Dieninė ir vakarinė 
k lesa. Pradėk mokinties dabar, ši- * 
ta mokykla yra viena geriausių Chi
cago]. Visi kurie žino šią mokyklą, 
papasakos jums apie tai.
Hannas School of Motoring
3626 and 3628 S.Halsted St., Chicago.

Phone Canal 2574

Kostlevy&Co.
Inveda visokias paipas: garo, 

vandens ir gazo.
Atlieka visokius plumberiškus 

darbus.

814 W. 18th St. Chicago

Tukstančai DoleriuS
Kasdien yra žmonių išleidžiami 
pasiklausymui garsių daiiunkų 
ir muzikos.
Be jokių ypatingų išlaidų galite 
girdėti savo namuose viską mu
sų garsiuose gramafonuose, ku
riuos parduodame už grynus pi
nigus ar ant išmokesčių.

Po $1.00 į mėnesi 
3 menesiu Bandymas DYKA 
24 ir 50 daminkų ir muzikališkų 
gabalėlių dykai. Raštiška gva- 
rancija ant 15 metų. Rašyk 
mums, reikalaudamas musų ne
mokamo gražaus iliustruoto ha-

“mordų” sugrajint.

tais.
vardo, bet pyksta ir drutesni 
mano
Tai matot; žino kad žemas yra
daiktas būti tokio laikraščio ko
respondentu, o visgi rašo ir pa
skui gėdijasi. Vis svieto vai-
kai.

Išvažiavo iš musų miesto tū
las atžagareivių veikėjas- pro
fesorius. Vieni sako: nuvažia
vo “pas pikčierninką,” kiti — 
“ant kunigo mokinties.” Vie
nok niekas teisybės nežino: jis 
nuvažiavo didesnių ausų parsi
vežt. Štai kur jis “nuvažiavo.” 

Lipčius.

ALBANY, N. Y.

Rusai vokiečius nuveikė.

Du lietuviu M. Š. ir W. G. už
ėjo saliunan pasilinksmintu. 
Besivaišindami juodu užvedė 
kalbų, kur geriau butų lietu
viams gyventi— ar po ruskiu, 
ar po vokiečių.

ROYAL PHONOGRAPH CO.
91 E. t4th Street Dept. 48 New York, K. Y

Tęl. Armitage 6.580

AKT LSF.RK A
Mrs. A. M. KAUTIS

Duodu patarimus moterims ir.merginoms dykai, įvairiose mote
riškose ligose, ir patariu kožnai mokyties Akušerystės. Ateikite, o vis
ką d a ti r si te.
1703 N. HOYNE AVE., Chicago, UI Priveža Milwaukee Ave karai.

Liepos ir Rugpjūčio Išpardavimas
Visi musų siutai ir kili reikmenjs parduodami už pusę kainos. Mes 

turime visokio didumo siutus del vyrų ir vaiku nuo $6.00 iki $14 už

$1.50 $2.00 $2.50
Mes esame vienatiniai išdirbėjai burner siutų ir kitų drabužių.

Mes taipgi turime geriausius vyrų ir vaikų čeverykus visam mieste.
Atsakantis pasiuvimas drabužių yra musų speciališkumas.
Nepraleisk šios geriausios progos jųsų gyvenime.
Ateik ir pašimalyk su mumis. Jus pamatysite, kad viskas ką mes 

garsiname yra teisybė.

J. J. Dvorak &Co.
UNIJOS ORASUtlU PARDAVĖJAS

1863-65 BLUE ISLAND ĄVE., CHK ‘ -O, ILL. .Iii

JAČIONIS,

S. H. Bernstein, Sav.

PARDAVIMAI

DUODAMOS

NEPAPRASTOS DOVANOS

indėdamas už 2c štampą atsa-

ster

SAM’S LIQUOR STORE.
Abelnas pardavėjas importuotų 

naminių vynų, likerių ir alaus b<

tus Kaina $1.00 . Taipgi imu ant 
sakymo siutus ir pigiai padarau.

Kas prisius $5.50, tas gaus B 
raščius—trečiasis bus “Tėvynė;

PARSIDUODA namas ir lotas 2-m 
šeimynom Gazas ir šluboj klozetas. 
$2200 . Ateikite.

Jas. Smith,
1641 W. 47th St . . Chicago

“Naujienų” Ągentai

PARSIDUODA 2-jų augštų medi
nis namas, budinkas su storu.

A. FRANK
1621 S. Halsted St. Chicago, III.

dovaną tai yra: 
r “Am. Lietuvi

PASINAUDOKITE ŠIA PROGA.
Parsiduoda puiki valgykla lietuvių 

apgyventoj vietoj. Biznis nuo ilgo 
laiko gerai išdirbtas. Savininkas va
žiuoja į kitą .miestą ir parduoda ne
brangiai. ' Pasinaudokite proga.

Kas pas mane užsirašys dienraštį 
NAUJIENAS, tas apart “Naujieną” 
gaus dar dovanų vieną iš sekančių 
laikraščių: Laisvė, Tėvynė Kova, K 
kivis, Lietuva, Vienybė Lietuvninku, 
Amerikos Lit t m is. šake. J aigi tami- 
sta už $5 gausi ir “Naujienas” ir <fa 
vieną laikraštį, kuris tamstai geriau 
patinka—per ištisus metus.

Jeigu kas nenorėtų laikraščoi, tas

DUONKEPĖ parsiduoda su visai 
i n taisymai s ir su namu
2315 So. Leavitt Str., Chicago, Ill.

jų, nes minėlas 
(Uv.'mas duoda

svę,
i enori nt duodu

PARSIDUODA labai puiku saliu- 
nas už prieinamą kainą; biznis nuo 
senai išdirbtas, labai geroje vietoje. 
Kas nori gero ir pelningo biznio, pa
siskubinkite, nes savininkas serga ir 
parsiduoda greitai.
3201 Auburn Ave., Chicago, Ill.

Chicago, III,

in s . 1 am gus sių
skite šiuo adresu:

A J. Rasimas
X'hicago, 111.

Nuo kitu a gen

WESTVILLIEČIŲ ATIDAI 
Gerbiamieji, kurie norite gi 

Naujienas kiekvieną vakarą,

Box 75,

Reikalavimas
Reikalaujam žmonių su mažu ka

pitalu pirkiniui farmų. Turėdamas 
$100 gali pirkt 40 akrų derlingos že
mės ir tuojaus gaut darbo lentų pjo- 
vyklosc. Darbas atsakantis, gera mo
kestis. Del platesnių žinių kreipkitės 
pas:

CHASZEKAS and CO.
127 N. Dearborn St-, Room 808, 

Chicago, Ill.

ir Jaunąją juieiuvą .
tamsta šituo nuleidimu—su

VISIEMS DOVANOS

\ i šiem s
Gauti užu

FILIP SURWILLO 
kaipo “Naujienų” agentas yra 
įgaliotas rinkti “Naujienom/1 
prenumeratų Rochgrturyj < ja



$ 34.

k iena.

J IEŠKĄ U

apsnieiziau.

lykų, kuris 
nose

pi

ant teismo.
)US

esanti, 
o

MADISON ST.: T. Lapenas,
3726 Polk St.

Chicagos
žinios

AUTOMOBILINI!'

pelne $180.

JUOS

NAUJIENOS

savininkę, nes jis nesiskubino 
greitai atnešti jiems kavos.

ti susirinko apie 2,000 žmonių.

klaidinus

giau tei$y

dalykas.

revolverio.
rai turėjo, nes tai paliudija ir 
buvęs S. nomuose Y. P. O kuo-

ir.on ir nebesilankyt daugiau
Ion vieton, tai tamsta p. E. D. 

ą, taip kad net

S. pasiliko žymė ant veido. 
Gi kas link skebavimo, tai p. E. 
D. pati ant teismo prisipažino

CHICAGO, ILL.: J. Butkevičius,
8543 Givens Ct.

BRIDGEPORT: M. Petrauskas.
3239 So. Halsted St.

J Ui

padėtos ir ju jįj

aciu į

m o t o r m a n as s p č j o

IAUJIENŲ” CIRKULIACIJOS 
SKYRIAI:

SO. CHICAGO, ILL.: P.Bagužis,
8808 Houston Ave.

’S, ILL.: J. Savickas, 
1430 Wentworth Ave.

KENOSHA, WIS.: A. Trakšelis
164 Milwaukee Ave.

TOWN OF LAKE: F. Linge, 
4533 So. Marshfield Ave.

18-TOS GATVĖS; A. Mcldažis,
1840 Halsted St.

WEST SIDE: A. Ambrozcvičia,
2337 So. Leavitt St.

ROSELAND, KENSINGTON & BURN
SIDE: S. Misiūnas,

149 E. 107th St.

NORTH SIDE: D. Kulikauskas,
1841 Wabansia Ave,

CICERO, ILL.: J. Matulis,
1508 So. 49 Ave.

BELOIT, WIS.: J. žemaitis,
1015 Eclipse Ave.

WESTVILLE, ILL.: F. Jočionis ,
Barzdaskutykloj.

BRIGHTON PARK: M. D. Seefor, 
3324 S. Western Ave.

ENGLEWOOD: Sandarga ,
314 W. 53rd St.

MOLINE, ILL.: J. Julius,
2402 — 23rd Avė.

HARVEY, ILL.: Z. Putramentas,
15725 Finch Ave.

SPRING VALLEY, ILL.: J. Gwalda,
Barzdaskutykloj.

Su visokiais reikalais kas link “NAU
JIENŲ” cirkuliacijos meldžiame kreip
ties prie viršminetų distriktų užveizdų 
arba į “Naujienų” Ofisų.

PAJIEŠKAU draugo Frank Kazlau- 
skio, su kurio apie penkis metus gy
venau Vokietijoje apie Tilžę., Jis pa
eina nuo Reseinių, Šiaulių pav. Dg- 
bar jisai gyvena Chicagoj. Turiu

Alex Petrauskis, 
1613 —17th Ave Rockford, Ill.;

IŠRANDAVOJIMUI 2 pagyvenimai 
po šešis kambarius. Gazas ir vana, 
gražiai ištaisyta. Randa liktai $12 į 
mėnesi. Namas randasi — 3618 Nor- 

Norintįs randavoti atsišau- 
L. II. Roach, Room 1225, 

Chicago, Ill.

MOKYKIS BARBERYSTfiS
Praktiški Nurodymai.
Išmokynimas $25.00.

Inrankiai duodami.
Tri—City Barber College, 

606 W. Madison St arba819 State St

KAZIMIERAS GUGIS
ADVOKATAS

Veda visokias civiliškas Ir krlmlnallškas bylas
visuose teismuose, baro dokumentus Ir poperas

■

Chicago, Ill. Dieną mieste: 
127 N. Dearborn St. 
Room 1122 Unity Bldg. 
Tel. Central 4411

Vakarais namie:
724 W. 35th St;

I'd. Drover 1310

Phone Drover 7BOS 
Valandos: 8-10 ryto, 1-3 po piet ir 7—9 v. vah. 

DR.A. J. TANANEV1CZE 
GYDYTOJAS, CHIRURGAI IKAKUSZERAJI 

3249 So. Morgan St., Chicago, HL
OYDO LIGAS VYRU, MOTERŲ IR VAIKU.

TEMYKITE
Ant kiekvieno parei

kalavimo greičiausiai 
ir pigiausiai pristatau 
automobilių i visas da
lis Chicagos.

Norinti greito patar
navimo meldžiu pa
šaukti:

Joseph Paulauski, 
2028 Canalport Ave.

Chicago, Ill.
Tel. Canal 5717

Prašalink visus
Tel. Haymarket 6211
D r. W. Yuszkievmz

Nauja gyduole
Geriausia nuo uodos ligą. Pra

šalina spaugus nuo veido, gy
do nuo saulės nudegimo, išsi
sukimo ir nudegimo. Nuo 
sužeidimo vartokite Jellyline. - 
Prisiuskite 25c, o tuojaus ap
turėsite bankutę pamėginimui.

Prof. UHL, CHIROPODISTAS.
21 E. Van Buran St-. Chicago, BL

RACINE, WIS.: P. Putrimas,
719 Madsen Ct.

4565 Wentworth Ave.

Telefonas Canal 2248 &610.
T. HIGGINS & M. YUSZKA.

Plnimberiai, Gazo Pritaisytojai & Srutorei.
Darbus atliekam greitai, pigiai ir tvirtai.
2353 So. Oakley Ave., Chcago, Ill.

nosies negerumus
Sunkus kvėpavimas yra tai 
priežastis neramaus miego
jimo. Taipgi kataras, “ade
noids,” čiaudėjimas, galvos 
skausmas ir kiti blogumai 
tankiausiai paeina nuo nes
veikos nosies. Aš gydau vi
sas nosies ligas ir pagavi

omis šalčio.
t’ 17 METŲ ANT STATE G AT.

Per tų laikų aš išgydžiau 
didelį skaičių žmonių savo 

bodu. Gydau BE PEILIO, BE 
Turintįs kokias nosies ligas 

prie manęs.
PATARIMAI DYKAI

F. O. CARTER, M. D. 
Specialistas akių, nosies ir gerkles ligų.

120 So. State St., Prieš the Fair.
Pa j ieškau draugo Kazimiero Ta- 

niulionio iš Kauno gub., Panevėžio 
pav., Klovanių parapijos. Meilūnų 
kaimo. 3 metai atgal gyveno Chica- 
goj. Labai norėčiau pasimatyt- Ma
lonėkit atsišaukti.

Stanislovas Janužis, 
Box 31, Fulton Chain, N. Y.

Lietuviškas akių gydytojas
Kas turi skaudančias akis arba silpnas^ 

ar gaivos skaudėjimų, atsiiankykit pas
DR. W. YUSZKIEWICZ
1024 Milwaukee Avė.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakartį 
Nedeliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet

Tel. Yards 2433
D F EDIN S. NAFFZ

3 Atsakantis Gydytojas
S 2904 Archer Ave., Chicago.

Telephone Yards 5032

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, Ill.
Valandos: Nuo 8 iki 11 išryto; 
nuo 5 iki 8 vak.

praktišku 
VAISTŲ, 
kreipkitės

Tel. Yards 2541

Duokit gydytojui pritaikint jums aki
nius. Egzaminacija už dyką. Akiniai 
gvarantuojami. Kainos prieinamos

DR. F. R. MOESSENER 
Gydytojas — Chirurgas

Valandos: 10 iki 11 ryto., 2 iki 4 
iki 8 vak. 
2876 Archer Avė.

Tel. Humboldt 97

ir 7
Chicago, Ill.

LIETUVIS ADVOKATAS
Veda civiliškas ir kriminališkas bylas visuose teis
muose.
Daro ir peržiūri visokius dokumentus ir popieras.

Valandos: 3-5 po piet; 6:30-8 vakaro
1566 Milwaukee Ave., , arti Robey gtv.

DR. THOMPSON
Daktaras ir Chirurgai

Bridgeport, Conn 
966 Main Street, 

Kalbama lietuviškai.

|$1.50
Kuponas

Šis kuponas yra vertės $1.50. 
Iškirpk jį ir atnešk į mano stu
dio. Aš jums padarysiu 1 tu
ziną $5.00 vertės paveikslų už 
$3.50. Taipgi duosiu puikų di
delį paveikslą dovanų.

P. Conrod, 
3130 S. Halsted St., Chicago, BL 

Tel. Drover 6369.

$1.50

$1.501 $1.50

Mokiname Angliškai
Visose dalyse Amerikos ir Kanados

VienintelC mokykla, kurioj kiekvienas gali t&mohv 
ti Anglišką kalbą, labai trumpame laike, ftioa mo
kyklos naujausia ir tobulingiausia metodą. Moki
name per laiškus, visose šalyse, už labai mažą at
lyginimą; teipjau klesose dienomis ir vakarais. 
Jeigu nori išmokti greitai Anglų kalba, ateik ar 
rašyk platesnių žinių.
American School of Laninaf<*

DR.WEINTRAUB
EUROPOS SPECIALISTAS VYRŲ IR MOTERIŠKŲ LIGŲ 
—......... —UŽSISENEJUSIU IR CHRONIŠKU

T IEŠKANTIEJI gero daktaro, turinčio 23 metus praktikos gydyme Įvairiu vyru ir moterų ligų, tesikreipia 
J priemanes. Nežiūrint, kaip ilgai sirgęs ir pas kokius daktarus gydęsis, naudinga jam bus pasiteirauti 
pas mane. Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ir elektrikos mašinomis ligoms ckzaminuoti ir gy- 

r,------- "“~inin^. nuomonę apie ligonio stov| ir jeigu apsiimu jodyti, tai fjydau iki visai isgydau.

Telefonas Canal 3737

AKUSERKA

A. M. Menas, 
1402 McAllister Ave.

GARY, IND.: J. Vaitkus,
1709 N. 15th Avė.

W. PULLMAN, ILL.: Wm. Pilypas.
720 W. 120th St.

DE KALB, ILL.: Liet. Ukesų Kliubas, 
515 N. 7th St

ROCKFORD, ILL.: .S Petrauskas,'
730 Island Avė.

MELROSE PARK, ILL.: Kaz. Kochones,*
2005 Lake St.

STATE BANK OF WEST PULLMAN 1 “
§ ATLIEKA Visokius bankinius reikalus. § MOKA 3 procentą ant taupi- 

namų pinigų. § PARENDAVOJA apsaugos baksus po $3.00 į melus. § SIUN-

2 VIRŠININKAI:
S Thomas W. Cole, Prezidentas, Ed- 
Ž ward Larson, Vicc-prezidentas, Harry 
§ Paul, Kasierius.

Pnsles, inkstų, šlapinimos ligas, ar butų tik prasi
dėję, ar užsiseneję, gydau pasekmingai. Nervišku
mą, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas išgydau greit

mal Avė,
kite:
127 N. Dearborn St,

Pranešu gerbiamiems tautie
čiam,s, jog mes atidarom pir
mos klesos valgykla 1609 N.

Ashland Avė. Malonėkit

dyti. Duodusąžinin

Nugaros ir galvos skaudėjimai, nereguliariškuinai, 
skaudus rnenstruavimai, baltosios, nevaisingumas 
— visa gydau be operacijos. Gydau pasekmingai.

Kraujo užainuodijlmg, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau nauja Europine metodą. Plau
kų slinkimų, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių ligas gydau pasekmingai 
PATARIMAI DYKAI Valandos: kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro. Utarninkais. Ketvergais ir Subato- 
KAINOS NEDIDELES mis nuo 9 iki 7 vakaro. Nedeliomis ir kitais šventadieniais nua 9 ryto iki 11 vak. 
F\Q \AiriMTD AS ID EUROP 05 36 W. RANDOLPH STREET L/n, W ELI IV I r D specialistas kampas dearborn, antros lubos

1741 W. 47th Street, Chlcaie. HL

MILDA TEATRAS
Halsted ir 32-ra gatve.

Vodeviliaus permaina: Pan„ Ketvetf« 
ir Subatoj. Paprastom dienom 
nias floras 10c, Balkonas 5c
Subatos vakarai ir nedeliomis pirma* 
f Ii oras 15c. Balkonas 10c.

Už visus depozituotus pinigus šitoj bankoj prieš ar 15 d. Liepos, moka 3 
procentus nuo Liepos 1 d.

DIREKTORIAI:
Thomas W. Cole, Dr. G. H. Hovna- 

nian, Lawrence F. Ran, L. G. Stue- 
bing, Edward Larson.

Telephone Drover 8833
jRLuLJIVIBEI^I^

JAS. SMITH
Persikraustė nuo 1614 W.47th;st, ant 1641 W. 47th St., Chicago,, III.

Duokit man apskaitliuoti jūsų darbus

VYRAMS TIKTAI I
MMMHMMHMIMMMKMMBBSHMKMaNMMMMMMMCHMMmMMHNMMiMbSMMMvą

Jus galite pasiteirauti su Dr. Ross absoliutiškai dykai, apie 
bile kokių ligų ar silpnumų. Jo teisingas ir sąžiniškas gydy
mas yra pasekmingiausias ir išgydė šimtus. ro mcdikališka 
islrdga gyvuoja jau dvidešimt metų. Geriausios Europiškos ir 
Mnerikoniškos metodos. Kalbama lietuviškai. Gražiau
siai įtaisyti ofisai; naujausi instrumentai; geriausios gyduolės. 
Ateik šiandien ir prisidėk prie \pulko pacientų, kurie pasa
kys jums kaip pasekmingas yra mano gydymas.

Vyrai būdami apimti nerviškumo, turėdami maža atminti, 
liūdnumą, sirguliavimo, netekimo drąsos, skausmų, galvos 
skaudėjimų, kraujo užnuodijimo, skaudulių, širdęs drebėjimo, 
vidurių suirimo, kepenių ligų, reumatizmo, inkstų arba kokių 

kitų chroniškų ligų ar nusilpnėjimų, ateik pas specialistą, kuris greitai .pra
šalins visus Inos negerumus.

šitie dalykai yra pasekme palaidaus gyvenimo arba nusidėjimo prieš 
sveikatos įstatymus, kas suėda kimo spėkas ir duodasi ant pirmos pažiū
ros pažinti. Jums nieko nekaštuos ateiti ir dažinoti apie mano teisinga 
gydymą. Aš garsinuosi, dėlto, kad tai yra teisingų ir naudingu patar
ti žmonėms, kur jie gali rasti pasekmingą gydymą. Ateik, įgyk savo svei
katą, tvirtumą ir gyvumą, kokią turėjai pirmiau. Jeigu kiti to nepa
darė, tai jus padarykite ir atėję draugiškai ir atvirai pasikalbėkite. Jus 
busite priimti maloniai ir teisingai. Ateik pas specialistą, kuris yra už
tvirtintas Illinois valstijos gydyti visokias ligas. Ateik ir buk išgydytas 
kaip ir šimtai kitu.

DR.B.M.ROSS
Valandos: Kasdien nuo 9 iki 4, Nedėlioj nuo 10 iki 1; taipgi Pancdelyj, Seredoj, 
Petnyčioj ir Subatoj vakarais nuo 7iki 8.. *

35 SO. DBARBORN ST., 
Kampas Monroo, Crilly Hiulding

Imk eleveitori ant ant 5-to aug što

Kaina šito proso— 
$4.50 ..Sveria 7 sva
rus

ID 1T

PARDUOTUVĖ GERIAUSIŲ GASINIŲ, ELEKTRIKINIŲ 
IR GESOLININIŲ PROSŲ.

WHOLESALE & RETAIL
Didžiausias Išpardavimas Gesoliiiiniy Prosy 

Geriausio gatunko už nužeminti} kainą.
Reikalaukite platesnių aprašymų apie musų prosus, ad
resuodami sekančiu antrašu:

THE LITHUANIAN MAIL ORDER HOUSE
3358 So. Halsted St., Ant antrų lubų, Chicago, III. 
Reikalaujame Agentų visur. Uždarbis geras. Pasinaudo
kite proga.

Mrs. A. Vidikas
Baigusi Akušerijos Kolegijų; ilgai praktika
vusi Pennsylvanijos Hospitalėse ir Pliiladel- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim
dymo. Uždykų duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai, 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1838 S. H\LSTED ST., CHICAGO.
(Šalia “Naujienų” Redakcijos)

LAIVAKORTES
| LIETUVĄ

Parduodame laivakortes iŠ Lietuvos 
ant laivų, kurie plaukia tiesiok į 
New York, nekliudant karės užimtų 
jurų. Taigi keliai visai saugus.

SIUNČIAME PINIGUS IN LIETUVA 
pigiausiomis kainomis. Imame pil
nų atsakomybę. Pristatome kvit< 
su parašu apturėjusio.

-

LIETUVIAI!
Visus Elektrikos Darbus atlieku gerai ir pigiai. Pravedu elektri

ką į senus ir naujus namus, sustatau inžinus ir viską, ką tik prie elek-' 
trikos reikalinga. Taip pat parduodu lempas ir t.t. Reikale minėtų 
darbų kreipkitės pas savą .

ALFONSAS BARTKUS
Inžinierius ir Kontraktorius 

3212 So. Halsted Street. Phone yards 4658

Central Manuf. District Bank
1112 W. 35th Street, Chicago, HL

(Valdžios prižiuriamas Bankas) 
Jo turtas yra su viršum
$1,800,OOO.oo

Kreipkitės raštu ar ypatiška! 
Visokias žinias maloniai suteikiame.

Bankines Valandos:
9 ryto iki 4 po piety;
Sukatomis iki 8 vakare.

Telefonas: Drover 6310 Mr. Petratis.

SUNKUS LAIKAI
Chicago, III.

f T T T /VI OPI?TQ NAUJAS IR IŠ4NTROS RANKOS Į?
1 luUmiJl_dXlO BUDAVOJIMO MATERIJOLAS, |
į LENTOS, STULPAI IR T. T. :: :: :: :: 2
2 Taipgi maliava, duris, langai, popiera slogams dengti, 2
3 vbiįs ir visokių kilų reikalingumų prie budavojimo. R 
* CARR BROS. WRECKING CO. inc !

Tel. Drover 7169. I
KREIPKITĖS

PRIE LIETUVIŲ GENERAL! ŠKO KONTRAKTORIAUS

Steponas Markūnas
Būdavoju mūrinius ir medinius namus. Taisau senus, lipi! u 

konkritu’ fundamentus ir said vokus. Visus prie namu darbus at
lieku pagal savininko reikalavimų. Dabar laikas apmislyti, jei kas 
nari būdavot!, paimti gerų kontraktorių.
2459 W. 46th PLACE

ii

Delei sunkių laikų reikta tau* 
pyti pinigai ir ant drabužio. Ga 
įima įgyti už $5 ir biskj brau* 
giau, siutus ir žieminius plož< 
čius, išėjusius iš mados arba 
truputį apnešiotus, vertės ^31 
ir $40.00.

S. GORDON, 
1416 S. Halsted Si., Chlcags* I1J

Da taip nebuvo!!!
tos” tik už $1.00! kuris ulk 
, mane “Naujienas” ant vi~ 
ir prisųs $5.00 tas apturės

phone yds. UM 301)3 TO 3039 SO. HALSTED ST. A
xbbk m xm •oocwoeoeowoiBoeoskwo osseww: wD

ir drauges 
neilgai bus 

duodamos tokios nepaprastos dova* 
DOS.

kni jums prisiųsiu tokio saizo. 
nigus siųskit “Money Order** šiuo ait
ros n :

J. P. Ch upas,
P. O. Box 330, Ansonia, Conn

P. S. senicips skaitytojams Deduce 
du šitokios dovanos,


